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K I S Á R U H Á Z

Pekingi „helyi” hírekAugusztus 8. és 24. között az 
egész világ Pekingre figyel. Te-
gyük ezt mi is, hiszen a kínai fő-
városban megrendezett olim-
pián Zuglót és a Kertvárost is 
számos sportoló képviseli. S 
bár lapzártánk utolsó pillanata-
iban (augusztus 19.) még javá-
ban zajlik az olimpia, és legna-
gyobb reményeink is inkább az 
ötkarikás játékok vége felé tel-
jesülhetnek, azért néhány, ben-
nünket különösképpen érdeklő 
eredményről már most (majd-
nem félidőben) is be tudunk 
számolni.

KEZDJÜK AKKOR a vívással, 
hisz ebben a sportágban volt a 
legnépesebb a XIV-XVI. kerületi 
olimpiai küldöttség. A női tőrö-
zők egyéni küzdelmében nagyon 
sokat vártunk Mohamed Aidá-
tól. Az MTK üdvöskéje három 
olimpia tapasztalatával utazott 
Pekingbe, ahol nem titkoltan az 
éremszerzés volt a célja. Sajnos 
Aida a legjobb 16 között veresé-
get szenvedett orosz ellenfelétől, 
és végül a 10. helyen fejezte be a 
szereplést. A kardozók egyéni vi-
adalában az árpádföldi Decsi Ta-
másért izgulhattunk, aki a Fortu-
na jóvoltából azonnal egy magyar 
vívóval, Szilágyi Áronnal került 
össze. Kettejük csatáját általá-
ban Tamás nyerte, de Pekingben 
Áron diadalmaskodott. Az egyéni 
vívóversenyek utolsó napján két 
zuglói vívóért szoríthattunk. El-
sősorban a Honvédban vívó, de 
Zuglóban lakó Szász Emesétől 
vártuk a nagy sikert. Emese a 32 
között könnyedén verte algír el-
lenfelét, ám a 16 között váratlanul 
nem bírt orosz riválisával, és ő is 
idő előtt búcsúzott. 

Az MTK színeiben vívó Mincza-
Nébald Ildikó viszont rendkívül jól 
koncentrált, és ennek köszönhe-
tően első két asszóját vesztett ál-
lásból is meg tudta fordítani. Ettől 
lendületet kapott, a 8 között már 
ő uralta a csörtét a német riválisa 
ellen, akit viszonylag könnyedén 
vert meg, és ezzel bejutott az 
elődöntőbe. A nagy álom, a dön-
tőbe jutás azonban nem sikerült, 

esztendős világklasszisa utoljára 
összekapta magát. A hihetetlen 
hajrá eredményeképpen pedig 
nem csak utolérte, hanem állva 
hagyta megdöbbent ellenfelét, 
és végül magabiztosan 15-11-re 
nyerte az asszót. Mincza-Nébald 
Ildikó csapatban volt már világ-
bajnok, ám ez az olimpiai bronz-
érem mindenképpen pályafutá-
sa csúcsának számít. Aki látta a 
csörtéit, az megerősítheti, hogy 
Ildikó ezt az érmet nagyon kiér-
demelte.

A FÉRFI PÁRBAJTŐRÖZŐK 
között a BVSC világ- és Európa-
bajnoka, a sashalmi Kovács Iván 
csak a csapatversenyekben ka-
pott szerepet. Iván kiválóan ví-
vott, de sajnos ez is kevés volt a 
sikerhez. Az esélyesként nyilván-
tartott magyar válogatott ugyanis 
a legjobb nyolc között 45-43-as 
vereséget szenvedett a kínai csa-
pattól, és ezzel nem jutott a négy 
közé. A rendkívül elkeseredett 
magyar csapat az 5-8. helyért 
való küzdelmek során azért ösz-

szeszedte magát, és előbb Ukraj-
nát, majd Venezuelát könnyedén 
verve a pontszerző ötödik helyet 
sikerült megszereznie. A magyar 
csapat doyenje, Kovács Iván az 
együttes legjobbja volt.

A vívók eredménytelen olimpi-
ai szereplését a kardcsapatnak 
kellett volna kijavítania. A tavaly 
októberben Szentpéterváron vi-
lágbajnoki címet szerzett együt-
tesnek a nyolc között kötelező 
volt az amerikaiakat megvernie. 
Nos, Decsiék egészen az utolsó 
asszóig jól is vívtak, ám a csa-
pat ásza, az athéni ezüstérmes 
Nemcsik Zsolt éppen a legfonto-
sabb pillanatban betlizett, és 9-4-
es veresége azt jelentette, hogy 
45-44-gyel az amerikaiak jutottak 
az elődöntőbe. Számunkra nem 
vigasz, hogy az USA válogatottja 
ugyanezt a bravúrt a négy között 
is megismételte, és az oroszokat 
45-44-re megverve az olimpi-
ai döntőbe jutott. A számunkra 
már kevésbé fontos 5-8. helyért 
Nemcsiket a zuglói lakhelyű és 
egyben BVSC-s Lontay Balázs 

váltotta, de a Decsi, Szilágyi, 
Lontay összetételű csapat így 
is vereséget szenvedett Kínától 
(38-45). A hetedik helyért aztán a 
magyar kardozók „csukott szem-
mel” is megverték Egyiptomot. 
Ezzel véget ért vívószempontból 
minden idők legeredménytele-
nebb olimpiája.

VÁLTSUNK SPORTÁGAT, hisz a 
cselgáncsteremben is szoríthat-
tunk zuglói versenyzőért. A nők 
57 kg-os súlycsoportjában a KSI-
ben edződő Baczkó Bernadett 
képviselte a magyar – és a zuglói 
– színeket. Világbajnoki bronzér-
mesünk sajnos már az első mér-
kőzésén vigaszágra került, ahol 
egy mérkőzést sikerült nyernie, 
ám egy újabb vereség azt jelen-
tette, hogy 7. helyen fejezte be a 
versenyt.

Az ökölvívók között is akadt 
MTK-s sportoló. Káté Gyulától 
szintén pontszerzést (vagy ér-
met) vártunk, ám a sportág fur-
csa pontozásának köszönhetően 
(csak minden tizedik ütést érté-
kelik a bírók) a 64 kg-os bokszo-
lónk már az első körben kikapott 
gyengébbnek tartott ír ellenfelé-
től, és ezzel helyezetlenül zárt.

A BVSC 15 esztendős úszója, 
Kapás Boglárka eleve nem tar-
tozott az éremesélyes magyar 
sportolók közé. Számára az olim-
pia hangulatának megismerése 
volt a tét. A fiatal leány végül a
400 méteres gyorsúszás előfu-
tamában a 29. helyet szerezte 
meg, mely eredménnyel termé-
szetesen nem jutott tovább.

Egy másik BVSC-s sportoló, 
Barta Nóra, az Európa-bajnoki 
ezüst- és bronzérmes műugrónk 
11. helyen kvalifikálta magát a 3
méteres műugrás 12-es döntő-
jében, ahol azonban nem tudott 
már javítani, sőt egy apró hiba 
miatt egy hellyel még hátrébb-
csúszott, és a 12. helyen fejezte 
be a versenyt.

AZ ATLÉTÁK KÖZÖTT az Ika-
rus BSE színeiben versenyző 
Kiss Dánielért szurkolhattunk. A 
mátyásföldi atléta a 110 méteres 

gátfutás előfutamából idei leg-
jobb eredményével (13.61 mp) 
továbblépett az elődöntőbe. 
Második futása 13.63 mp volt, 
de ez már kevésnek bizonyult a 
továbblépéshez, így európa-baj-
noki döntősünk összesítésben a 
21. lett. 

AZ OLIMPIA második felében 
volt is, és lesz is szerepük a zug-
lói sportolóknak. Az asztaliteni-
szezők egyéni versenyében a 
lányoknál a Postás versenyzője, 
első mérkőzésén kikapott, és ki-
esett. A BVSC sportolója, első 
mérkőzésén 0-3-ról nyert bravú-
rosan 4-3-ra a nála a világrang-
listán jóval előkelőbb helyen ta-
nyázó francia Patrick Chila ellen, 
de a következő körben kikapott 
német ellenfelétől.

A női pólósok vezéregyéni-
sége a zuglói Pelle Anikó volt. 
Ez akkor is leszögezhető, ha 
Anikóék lapzártánkkor már elve-
szítették az olimpiai elődöntőt. 
Ők a harmadik helyért az athéni 
olimpia győztese, Ausztrália ellen 
bizonyíthatnak.

Kajak-kenu sportágban a 
KSI-ből válogatott lett Kozák 
Danutáért szurkolhatunk, aki a 
női kajak négyessel lapátolhatja 
majd fel magát a dobogó valame-
lyik fokára. Danuta az előfutamok-
ban kiválóan teljesített, érte te-
hát az éremért folyó harcban is 
szurkolhatunk. Kolonics György 
kétszeres olimpiai bajnok kenus 
váratlan halála után a szövetség 
döntése értelmében 500 méte-
ren Sáfrán Mátyásnak, a KSI SE 
fiatal kenusának, és honvédos
testvérének, Sáfrán Mihálynak 
kell majd bizonyítania. A két fiú
nem számít éremesélyesnek, de 
az olimpia előtt edzés közben 
váratlanul elhunyt sportolótársuk 
emléke remélhetőleg megkét-
szerezi majd az ő erejüket is. Er-
re pedig nagyon nagy szüksége 
lesz a magyar sportnak, mely az 
olimpia első felében a várt sike-
rek helyett inkább a kudarcaival, 
belső villongásaival, baleseteivel, 
sérüléseivel és váratlan betegsé-
geivel hallatott magáról. (M)

Kétkeréken a tengerentúlAki Borsai Csabát ismeri (már-
pedig Zuglóban kevesen akad-
nak, akik ne ismernék őt), az 
tudja, hogy egyrészt jó peda-
gógus, másrészt imád kerékpá-
rozni, harmadrészt pedig kiváló 
szervező. E három jó tulajdon-
ságának köszönhetően néhány 
év alatt elérte, hogy a Regnum 
Marianum Plébánia kerékpáros 
csapata a kerület legaktívabb 
amatőr sportegyesületévé vált. 
A regnumos diákok természete-
sen nem a sporteredményeikkel 
hívják fel magukra közvélemény 
figyelmét (versenyen nem is na-
gyon vesznek részt, egyetlen ki-
vételtől a Bécs – Pozsony – Bu-
dapest Futóversenytől eltekintve, 
mely távot természetesen szin-
tén bicajjal szoktak teljesíteni a 
zuglói diákok), hanem azokkal 
a nemzetközi kerékpártúrákkal, 
melyek a teljesítményen túl kultu-
rális és történelmi küldetésnek is 
számítanak. Borsai Csaba tanár 
úr általában több évet dolgozik 
egy-egy ilyen túra előkészítésén. 
Az internet és a telefon segítsé-
gével fölveszi a kapcsolatot a 
célországban található magyar 
közösségekkel, katolikus plébá-
niákkal, és az ő segítségükkel 
szinte percre pontosan kidol-
gozza a túrák minden részletét. 
A szervezőmunka során akad, 
hogy a legmagasabb diplomáci-
ai köröktől is támogatást kér és 
kap. Három éve a washingtoni 
Fehér Házban Tom Lantos irodá-
jában is jártak, idén pedig Kana-
da magyarországi nagykövete is 
sokat segített neki. 

Borsai Csaba tanár úr már a 
90-es években vezetett kerékpá-
ros gyerekcsapatokat külföldre. 
Akkortájt elsősorban Európára, 
azon belül Skandináviára fóku-
szált. A svéd, dán és finn kerék-
pártúrák után először 2000-ben 
szervezett ilyen programot a 
tengeren túlra. Akkor egy másik 
gyerekcsapattal az Egyesült Álla-
mok és Kanada határán található 
Erie-tavat kerülték meg bicikli-
vel. 2003-ban (már a regnumos 
gyerekekkel) Hollandiát kerekez-
te körbe, 2005-ben pedig New 
Yorktól indulva Washingtonig a 
már említett tengerentúli magyar 
közösségek segítségével a Kos-
suth kegyhelyeket keresték fel.

2008. az olimpia éve, Borsai 
tanár úr ennek megfelelően egy 
igazi sportnagyhatalom, Kanada 
olimpiai helyszíneit járta végig. 
Pontosabban majdnem végig, 
hisz a 2010-es téli olimpia hely-
színét, Vancouvert nem tudták 
megnézni, igaz, a sportesemény 
legfőbb szponzorának számító 
General Motors gyárában azért 
jártak. Ellenben voltak az 1976-os 
nyári olimpia színhelyén, a mont-
reali olimpiai faluban, ahol nem 
csak a létesítményeket nézhették 
meg, hanem a szervezőbizottság 
több tagjával is találkozhattak. 
Természetesen ez is egy magyar 
embernek, Kerekes Sándornak 
volt köszönhető, aki 22 évvel ez-
előtt az öttusaverseny előkészí-
téséért és lebonyolításáért felelt. 
S ha már a magyar segítséget 
említettük, tegyük hozzá, hogy a 
25 fős regnumos csapat a július 
14 – augusztus 5. közötti kanadai 
túrájának minden napján találko-

gukat. Valószínűleg ez adott erőt 
nekik ahhoz, hogy minden gond 
nélkül teljesíteni tudják a Montre-
al és Toronto közti 1090 km-es 
távot. Útjuk során olyan földrajzi 
szépségeket láttak, mint a Szent 
Lőrinc folyót, a Niagara vízesést, 
az Ontario-tavat, a kanadai met-
ropolisokat, illetve az Ottawa fo-
lyó és a Rideau csatorna menti 
kis településeket. Az internet se-
gítségével naponta küldött tudó-
sításaikból kiderült, hogy a gye-
rekeket teljesen elvarázsolta a 
kanadai rend és tisztaság.

Aki Borsai Csaba tanár urat 
ismeri, az tudja, hogy egy ilyen 
hosszú és fárasztó kerékpártúrát 
követően csak néhány hetet és 
hónapot pihen, de már eközben 
is sokat töri a fejét, hogy egy-két 
év múlva egy másik generációs 
gyerekcsapat számára hol tud 
majd olyan élményeket jelentő 
túrát szervezni, mint amilyen az 
idei kanadai program volt. (M)

mivel a négy között 
a román Branza egy 
találattal jobbnak bi-
zonyult  nála. Ekkor 
sokakban felrémlett 
az athéni olimpia, 
ahol Ildikó szintén 
egy találattal veszí-
tett a döntőbe ju-
tásért, majd a har-
madik helyért vívott 
csörtében már nem 
tudott pszichésen 
összpontosí tani , 
és végül „csak” ne-
gyedik lett. Mincza-
Nébald Ildikóra 
Pekingben a bronz-
csatában egy hat-
ezer nézőtől támo-
gatott kínai vívó várt. 
Li Na annak rendje-
módja szerint el is 
húzott 8-3-ra, s már 
mindenki legyintett, 
amikor az MTK 38 

Mincza-Nébald Ildikó az olimpiai bronzér-
met bravúros végjátékkal szerezte meg

zott magyar 
emberekkel, 
családokkal 
és közössé-
gekkel. En-
nek köszön-
hetően a 
Zuglótól több 
ezer kilomé-
teres távol-
ságban levő 
diákok Ka-
nadában is 
otthon érez-
hették ma-

MOLDVAI CSÁNGÓ GYEREKEKET lát vendégül (idén ötödik alka-
lommal) a XVI. kerületben a Kovász Egyesület. A látogatás kiemelt 
eseménye volt, amikor a gyerekek népviseletben vettek részt a 
Szent Jobb körmenetben. A szervezők mindenkit szeretettel vár-
nak augusztus 24-én a rákosszentmihályi Szent Mihály templom-
ba (Templom tér) a 18 órakor kezdődő szentmisére és az azt kö-
vető Csángó estre.

Szent István-napi ünnepség

Az előző két év viharos időjárási eseményei után igazán üdítő volt 
végre egy olyan ünnepség, ahol eső nélkül sikerült végigvinni a prog-
ramot a XVI. kerület szokásos helyszínén: a polgármesteri hivatal előt-
ti téren, ahol R. Törley Mária gyönyörű Szent István szobra is található. 
Az ideális időjárási körülmények ellenére ez a mostani ünnep kicsit 
szomorkásra sikeredett – ami talán az addig tapasztalható olimpiai 
eredménytelenségnek is köszönhető. A délutáni hivatalos ünnepsé-
gen Kovács Péter polgármester arról beszélt, hogy Szent István nem 
tűrte meg az ország vezető elitjében a léhűtő haszonlesőket, s ennek 
bizonyítékaként több szakaszt idézett az „István a király” szövegé-
ből. A mai Magyarországot viszont haszonleső léhűtők züllesztik le, 
s a nép dolga, hogy minél hamarább elzavarja őket. Kertész Péter 
református lelkész az új kenyér ünnepéről szólt, kiemelve azt, hogy 
bizony egyáltalán nem számít ritkaságnak manapság, hogy becsü-
letben megőszült embereknek nem jut pénzük kenyérre, ha minden 
csekkjüket befizetik. Nagy Zoltán és Urbán Gábor plébános ehhez
már szinte nem is fűzött semmit, csak imádkoztak, megszentelték 
a kenyeret, majd közös Miatyánkra is sor került, melynek azt a ré-
szét, hogy „szabadíts meg minket a Gonosztól”, igen átszellemülten 
mondta és komolyan is gondolta az ünneplő közönség. Az ünnepség 
végeztével a megszentelt, felszelt új kenyeret kedves hölgyek tálcán 
kínálták a közönségnek. Ezután a Kölcsey iskola mazsorett-csoportjá-
nak látványos bemutatója következett, majd hosszabb szünet után az 
egykor neves Atlantis együttes 
„húzta” a talpalávalót. Este 9-
kor a nagyérdemű elzarán-
dokolt a közeli magaslathoz, 
hogy megtekintse a tűzijáté-
kot, majd ezután Megasztáros 
kerületi lakótársunk, Tóth Vera 
műsora következett, aztán újra 
tánc volt, végül 11 órakor tűzi-
játék zárta a Szent István-napi 
programot. (F)


